
Página 21221Número 147 Martes, 28 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
y Transparencia

3402 Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia 
por la que se fija provisionalmente, para el período estival 
comprendido entre el 1 de julio y el 13 de septiembre de 2022, 
un horario especial de apertura en determinadas Oficinas de 
Asistencia en Materia de Registros de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia cuenta con una red de 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros, que prestan servicio en horario de 
mañana de 9 a 14 horas.

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el artículo 1 de la Orden de 
25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica e Interior, 
dispone que el horario de atención al público “será de nueve a catorce horas de 
lunes a sábado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes.” 

Además, algunas otras oficinas prestan también servicio vespertino, una 
tarde a la semana. En concreto, la de San Cristóbal lo hace los martes de 16:30 
a 18:30; la de Teniente Flomesta, los miércoles de 17 a 19 horas; la de la 
Fama, 3, los jueves de 17 a 19 horas; la de Cartagena, los martes de 16 a 18 
horas; y las de Lorca y Santomera, los miércoles de 17 a 19 horas. 

En virtud de lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 4.2 del 
Decreto n.º 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario 
de trabajo, permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio 
de la Administración Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de 
urgencia, podrán fijarse provisionalmente, por Resolución del Secretario General 
de la Consejería afectada, horarios especiales, dando cuenta de ello al Consejo 
Regional de la Función Pública.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral 
y familiar de las empleadas y empleados públicos que prestan servicio en las 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el 
buen funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrónico 
permite presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 días del año, se 
estima conveniente modificar provisionalmente y de manera coyuntural, durante 
el periodo estival, el horario de apertura de aquéllas.

En consecuencia y, en virtud de lo dispuesto en el artículo 31.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, en el párrafo segundo del artículo 4.2 del Decreto 
n.º 27/1990, de 3 de mayo, y en uso de las competencias atribuidas por el 
Decreto n.º 71/2022, de 11 de junio, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y 
Transparencia, 

NPE: A-280622-3402



Página 21222Número 147 Martes, 28 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el período estival comprendido 
entre el 01 de julio y el 13 de septiembre de 2022, ambos inclusive, el horario 
de apertura de las siguientes Oficinas de Asistencia en Materia de Registros: 
Oficina del Infante, en la que el horario quedará establecido de lunes a viernes 
de 8 a 15 horas; Oficinas de San Cristóbal, Teniente Flomesta, La Fama, 3, 
Cartagena, Lorca y Santomera, en las que quedará establecido de lunes a 
viernes de 9 a 14 horas.

A partir del 14 de septiembre de 2022, serán de aplicación el horario 
establecido en la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejería de 
Administración Publica e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de 
horarios vespertinos publicados en la Sede Electrónica de esta Administración 
Regional.

Segundo: De conformidad con lo establecido en el segundo párrafo del 
artículo 4.2 del Decreto n.º 27/1990, de 3 de mayo, debe darse cuenta de la 
presente Resolución al Consejo Regional de la Función Pública.

Tercero: Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de esta 
Administración Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Publicas.

Murcia, 23 de junio de 2022.—La Secretaria General de Mujer, Igualdad, 
LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, María Raquel Cancela Fernández.

NPE: A-280622-3402


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5282/2022	Resolución de 15 de junio de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 213/2022, seguido ante la Sala de 
	5283/2022	Resolución de 15 de junio de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 209/2022, seguido ante la Sala de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5308/2022	Resolución RV-084/22, de 16 de junio de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Un
	Consejería de Educación
	5568/2022	Orden de 23 de junio de 2022 de la Consejería de educación, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2022-2023.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	5570/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se fija provisionalmente, para el período estival comprendido entre el 1 de julio y el 13 de septiembre de 2022,
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5307/2022	Resolución de 17 de junio de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública en materia d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5479/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la invasión de Uc
	5278/2022	Resolución de 16 de junio de 2022, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y fomen
	5172/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado repotenciación de la línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, ST Calasparra-ST Puerto Errado-ST Cieza-ST Blanca, en los términos municipal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5517/2022	Extracto de la Resolución de 23 de junio de 2022, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban nuevos plazos de solicitud de diversas convocatorias de subvenciones de formación de oferta aprobadas e
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1217/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración del proyecto de explotación para la autorizaci
	5289/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Balsa del Prado”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla
	5296/2022	Anuncio de la Resolución de 14 de junio de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Los Valientes I y II y LASMT 20 kV doble circu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5588/2022	Se convoca a los interesados al levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos que se incluyen en el proyecto consolidado de expropiación “El Carmolí”.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5420/2022	Anuncio de aprobación inicial de la modificación-adaptación del Plan Especial Turístico Los Collados Weiss. Expediente n.º 20533-2781/2016.
	Alhama de Murcia
	5285/2022	Padrón fiscal, programa Un Ratito Más, abril/2022.
	Cartagena
	3817/2022	Edicto de inicio de uso excepcional.
	La Unión
	5305/2022	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre mayo-junio de 2022, de tasas por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Mazarrón
	4885/2022	Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Mazarrón para la selección de personal funcionario por promoción interna horizontal.
	4886/2022	Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Mazarrón para la selección de personal funcionario por promoción interna.
	4887/2022	Bases del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante movilidad (2 plazas).
	4888/2022	Bases para la convocatoria pública para la provisión en propiedad de una plaza de Subinspector de la Policía Local, por el procedimiento de concurso-oposición, mediante promoción interna, vacante en la plantilla de personal funcionario de este A
	Molina de Segura
	5497/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 14 de junio de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de asociaciones vecinales 2022.
	Murcia
	5472/2022	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 17 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones para el desarrollo de actividades deportivas en el término municipal de Murcia durante la temporada 2021/2022.
	Santomera
	5457/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 20 de junio de 2022 por el que se convocan ayudas públicas municipales para el pago de los gastos relativos a la vivienda habitual de personas y familias del mun
	Yecla
	5444/2022	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización SUPR-6 “Los Rosales.”
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Campotéjar, Molina de Segura
	5362/2022	Asamblea General Ordinaria día 22 de julio de 2022.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5473/2022	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores de la región en centros internacionales de la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia.
	Comunidad de Regantes “El Manantial” (en formación), Librilla
	5087/2022	Anuncio de exposición pública de los proyectos de ordenanzas, y reglamentos de la Junta de Gobierno y Jurado de Riegos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-27T16:33:05+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



